
 
 

Муниципальный совет 

муниципального образования поселок Смолячково 

(пятый созыв) 

197729, Санкт-Петербург, п/о Молодежное, Приморское шоссе 678 

тел./факс: +7(812)4332300 e-mail: ms@mo-smol.ru 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении местного бюджета 

муниципального образования  

поселок Смолячково за 2014 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

поселок Смолячково и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании поселок Смолячково» Муниципальный совет  

решил: 

1. Утвердить исполнение местного бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково за 2014 год: 

- по доходам в сумме 14 100 736,97 рублей; 

- по расходам в сумме 13 357 585,70 рублей; 

- профицит бюджета в сумме 743 151,27 рублей. 

2. Утвердить поступления доходов по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификаций операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов расходов согласно Приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

Приложению № 5 к настоящему решению. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, 

подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

17 апреля 2015 г. № 15 поселок Смолячково 



 

 

источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению № 6 к 

настоящему решению. 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

  

Глава муниципального образования 

поселок Смолячково, исполняющий 

полномочия председателя 

Муниципального совета 

 

 

 

А.Е. Власов 



 

 

Приложение № 1 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2014 год 

 
№ п/п Код статьи Источники доходов Утверждено 

бюджетом, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неисполне

нные 

назначения

, руб. 

1 182 0 00 00000 00 

0000 000 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ 

СЛУЖБА 

154 400,00 115 552,20 38 847,80 

1.1 182 1 05 01011 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

10 500,00 10 464,83 35,17 

1.2 182 1 05 01021 01 

0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

19 800,00 20 767,00 -967,00 

1.3 182 1 05 02010 02 

0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

26 100,00 30 183,11 -4 083,11 

1.4 182 1 06 01010 03 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

98 000,00 54 137,26 43 862,74 

2 830 0 00 00000 00 

0000 000 

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 

ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ 

309 600,00 1 042 279,32 -732 679,32 

2.1 830 1 11 05011 02 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

309 600,00 1 042 279,32 -732 679,32 

3 889 0 00 00000 00 

0000 000 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

СМОЛЯЧКОВО 

12 950 700,00 12 942 905,45 7 794,55 

3.1 889 2 02 01001 03 

0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

9 966 900,00 9 966 900,00 - 

3.2 889 2 02 03024 03 

0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 772 000,00 2 764 244,11 7 755,89 

3.3 889 2 02 03027 03 

0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга на содержание 

211 800,00 211 761,34 38,66 



 

 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

  ИТОГО  13 414 700,00 14 100 736,97 -686 036,97 

 



 

 

 

Приложение № 2 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Смолячково 

 за 2014 год  

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификаций операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам 

  
№ п/п Код статьи Источники доходов Утверждено 

бюджетом, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неисполненн

ые 

назначения, 

руб. 

I 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

464 000,00 1 157 831,52 -693 831,52 

1.1 1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

56 400,00 61 414,94 -5 014,94 

1.1.1 1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

10 500,00 10 464,83 35,17 

1.1.2 1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

19 800,00 20 767,00 -967,00 

1.1.3 1 05 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

26 100,00 30 183,11 -4 083,11 

1.2. 1 06 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 98 000,00 54 137,26 43 862,74 

1.2.1 1 06 01010 03 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

98 000,00 54 137,26 43 862,74 

1.3 1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

309 600,00 1 042 279,32 -732 679,32 

1.3.1 1 11 05011 02 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

309 600,00 1 042 279,32 -732 679,32 

1.3.1.1 1 11 05011 02 0100 

120  

Арендная плата и поступления от 

продажи права на заключение 

договоров аренды земельных 

участков, за исключением земельных 

участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

309 600,00 1 042 279,32 -732 679,32 

2 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

12 950 700,00 12 942 905,45 7 794,55 



 

 

2.1 2 02 00000 00 0000 

000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 966 900,00 9 966 900,00 - 

2.1.1 2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

9 966 900,00 9 966 900,00 - 

2.1.1.1 2 02 01001 03 0000 

151 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

9 966 900,00 9 966 900,00 - 

2.1.2 2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 983 800,00 2 976 005,45 7 794,55 

2.1.2.1 2 02 03024 03 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2 772 000,00 2 764 244,11 7 755,89 

2.1.2.1.1 2 02 03024 03 0100 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

1 442 300,00 1 434 544,11 7 755,89 

2.1.2.1.2 2 02 03024 03 0200 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

5 300,00 5 300,00 - 

2.1.2.1.3 2 02 03024 03 0300 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 

1 324 400,00 1 324 400,00 - 

2.1.2.2 2 02 03027 03 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

211 800,00 211 761,34 38,66 

2.1.2.2.1 2 02 03027 03 0100 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье 

91 000,00 90 996,00 4,00 



 

 

2.1.2.2.2 2 02 03027 03 0200 

151 

Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

120 800,00 120 765,34 34,66 

  ИТОГО  13 414 700,00 14 100 736,97 -686 036,97 

 



 

 

Приложение № 3 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 

образования поселок Смолячково за 2014 год 

 
 

№ 

 

 

Наименование 

Код 

ГРБС 

Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

дов 

Утверждено 

бюджетом, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неиспол

ненные 

назначен

ия, руб. 

1 Муниципальный совет 

муниципального образования поселок 

Смолячково 

934    323 300,00 322 851,81 448,19 

1.1 Общегосударственные вопросы 934 0100   323 300,00 322 851,81 448,19 

1.1.1 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

934 0102   305 200,00 305 040,84 159,16 

1.1.1.1 Глава муниципального образования 934 0102 0020100  305 200,00 305 040,84 159,16 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

934 0102 0020100 100 305 200,00 305 040,84 159,16 

1.1.2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103   18 100,00 17 810,97 289,03 

1.1.2.1. Расходы на обеспечение выполнения 

функций аппарата 

представительного органа 

муниципального образования 

934 0103 0020200  18 100,00 17 810,97 289,03 

1.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

934 0103 0020200 200 18 100,00 17 810,97 289,03 

2 Местная администрация 

муниципального образования поселок 

Смолячково 

889    12 549 900,0

0 

12 494 011,83 55 888,17 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100   4 004 920,00 3 978 573,98 26 346,02 

2.1.1 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

889 0104   3 910 100,00 3 883 453,98 26 646,02 

2.1.1.1 Глава Местной администрации 889 0104 0020500  1 006 500,00 1 005 745,92 754,08 

2.1.1.1.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 889 0104 0020500 100 1 006 500,00 1 005 745,92 754,08 

2.1.1.2 Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению вопросов 

местного значения 

889 0104 0020601  2 898 300,00 2 872 408,06 25 891,94 

2.1.1.2.1 Фонд оплаты труда и страховые взносы 889 0104  0020601 100 2 249 900,00 2 226 712,33 23 187,67 

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0104  0020601 200 639 670,00 637 991,24 1 678,76 

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 0020601 800 8 730,00 7 704,49 1 025,51 



 

 

2.1.1.3 Расходы на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях 

889 0104 0028001  5 300,00 5 300,00 - 

2.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0104 0028001 200 5 300,00 5 300,00 - 

2.1.2 Резервные фонды 889 0111   5 000,0 - 5 000,0 

2.1.2.1 Резервный фонд Местной 

администрации 

889 0111 0700100  5 000,0 - 5 000,0 

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0111 0700100 800 5 000,0 - 5 000,0 

2.1.3 Другие общегосударственные 

расходы 

889 0113   89 820,00 89 820,00 - 

2.1.3.1 Поддержка деятельности граждан, 

общественных объединений, 

участвующих в охране 

общественного порядка на 

территории муниципального 

образования 

889 0113 0920100  12 000,00 12 000,00 - 

2.1.3.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

889 0113 0920100 600 12 000,00 12 000,00 - 

2.1.3.2 Членские взносы на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

889 0113 0920300  60 000,00 60 000,00 - 

2.1.3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0113 0920300 800 60 000,00 60 000,00 - 

2.1.6.3 Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления 

889 0113 0900100  17 820,00 17 820,00 - 

2.1.6.3.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

889 0113 0900100 244 17 820,00 17 820,00 - 

2.2 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

889 0300   10 900,00 10 900,00 - 

2.2.1 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

889 0309   10 900,00 10 900,00 - 

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях 

889 0309 2190300  10 900,00 10 900,00 - 

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0309 2190300 200 10 900,00 10 900,00 - 

2.3 Национальная экономика 889 0400   2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

2.3.1 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

889 0409   2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

2.3.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования  

889 0409 3150100  2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0409 3150100 200 2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 889 0500   3 480 965,00 3 465 216,09 15 748,91 

2.4.1 Благоустройство 889 0503   3 480 965,00 3 465 216,09 15 748,91 

2.4.1.1 Ликвидация несанкционированных 

свалок бытовых отходов и мусора 

889 0503 6000202  59 700,00 59 608,75 91,25 



 

 

2.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000202 200 59 700,00 59 608,75 91,25 

2.4.1.2 Уборка территорий, водных 

акваторий, тупиков и проездов 

889 0503 6000203  35 600,00 34 524,74 1 075,26 

2.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000203 200 35 600,00 34 524,74 1 075,26 

2.4.1.3 Озеленение придомовых территорий 

и территорий дворов 

889 0503 6000301  68 510,00 68 508,26 1,74 

2.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000301 200 68 510,00 68 508,26 1,74 

2.4.1.4 Создание зон отдыха, обустройство и 

содержание детских площадок 

889 0503 6000401  1 744 265,00 1 730 312,55 13 952,45 

2.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000401 200 1 744 265,00 1 730 312,55 13 952,45 

2.4.1.5 Выполнение оформления к 

праздничным мероприятиям 

889 0503 6000402  178 500,00 178 471,79 28,21 

2.4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6000402 200 178 500,00 178 471,79 28,21 

2.4.1.6 Расходы на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 

889 0503 6008005  1 324 400,00 1 324 400,00 - 

2.4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0503 6008005 200 1 324 400,00 1 324 400,00 - 

2.4.1.7 Установка и содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

889 0503 6000104  69 990,00 69 390,00 - 

2.4.1.7.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

889 0503 6000104 200 69 990,00 69 390,00 - 

2.5 Образование 889 0700   95 800,00 95 455,00 345,00 

2.5.1 Профессиональная подготовка,  

переподготовка и повышение 

квалификации 

889 0705   40 000,00 40 000,00 - 

2.5.1.1 Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих  

889 0705 4280100  40 000,00 40 000,00 - 

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0705 4280100 200 40 000,00 40 000,00 - 

2.5.2 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

889 0707   55 800,00 55 455,00 345,00 

2.5.2.1 Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи 

889 0707 4310100  25 000,00 24 710,00 290,00 

2.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0707 4310100 200 25 000,00 24 710,00 290,00 

2.5.2.2 Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей и подростков, 

проживающих на территории 

муниципального образования 

889 0707 4310500  10 500,00 10 500,00 - 



 

 

2.5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0707 4310500 200 10 500,00 10 500,00 - 

2.5.2.2 Профилактика дорожно-

транспортного травматизма 

889 0707 4310200  9 405,00 9 405,00 - 

2.5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0707 4310200 200 9 405,00 9 405,00 - 

2.5.2.3 Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма 

889 0707 4310300  5 695,00 5 640,00 55,00 

2.5.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0707 4310300 200 5 695,00 5 640,00 55,00 

2.5.2.4 Участие в профилактике наркомании 889 0707 4310400  5 200,00 5 200,00 - 

2.5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0707 4310400 200 5 200,00 5 200,00 - 

2.6 Культура, кинематография 889 0800   253 800,00 253 573,90 226,10 

2.6.1 Культура 889 0801   253 800,00 253 573,90 226,10 

2.6.1.1 Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

889 0801 4400100  212 600,00 212 457,40 142,60 

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0801 4400100 200 212 600,00 212 457,40 142,60 

2.6.1.2 Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

889 0801 4400200  41 200,00 41 116,50 83,50 

2.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 0801 4400200 200 41 200,00 41 116,50 83,50 

2.7 Социальная политика 889 1000   1 852 900,00 1 845 025,45 7 874,55 

2.7.1. Социальное обеспечение населения 889 1003   198 800,00 198 720,00 80,00 

2.7.1.1 Расходы на предоставление доплат к 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

889 1003 5050100  198 800,00 198 720,00 80,00 

2.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

889 1003 5050100 300 198 800,00 198 720,00 80,00 

2.7.2 Охрана семьи и детства 889 1004   1 654 100,00 1 646 305,45 7 794,55 

2.7.2.1 Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

889 1004 0028002  1 442 300,00 1 434 544,11 7 755,89 

2.7.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

889 1004 0028002 100 1 346 100,00 1 346 026,16 73,84 

2.7.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 1004 0028002 200 96 200,00 88 517,95 7 682,05 

2.7.2.2 Расходы на выполнение 

государственных полномочий по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье 

889 1004 5118003  91 000,00 90 996,00 4,00 



 

 

2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

889 1004 5118003 300 91 000,00 90 996,00 4,00 

2.7.2.3 Расходы на выполнение 

государственного полномочия по вы 

плате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям 

889 1004 5118004  120 800,00 120 765,34 34,66 

2.7.2.3.1 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

889 1004 5118004 300 120 800,00 120 765,34 34,66 

2.8 Физическая культура и спорт 889 1100   77 015,00 77 014,90 0,10 

2.8.1 Физическая культура 889 1101   25 000,00 25 000,00 - 

2.8.1.1 Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 

889 1101 4870100  25 000,00 25 000,00 - 

2.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 1101 4870100 200 25 000,00 25 000,00 - 

2.8.2 Массовый спорт 889 1102   52 015,00 52 014,90 0,10 

2.8.2.1 Создание условий для развития на 

территории муниципального 

образования массовой физической 

культуры и спорта 

889 1102 4870100  52 015,00 52 014,90 0,10 

2.8.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 1102 4870100 200 52 015,00 52 014,90 0,10 

2.9 Средства массовой информации 889 1200   118 500,00 118 454,50 45,50 

2.9.1 Периодическая печать и 

издательства 

889 1202   118 500,00 118 454,50 45,50 

2.9.1.1 Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации 

889 1202 4570300  118 500,00 118 454,50 45,50 

2.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

889 1202 4570300 200 118 500,00 118 454,50 45,50 

3 Избирательная комиссия 

муниципального образования поселок 

Смолячково 

951 

 

   541 500,00 540 722,06 777,94 

3.1 Общегосударственные вопросы 951 0100   541 500,00 540 722,06 777,94 

3.1.1 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

951 0107   541 500,00 540 722,06 777,94 

3.1.1.1 Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

951 0107 0200101  541 500,00 540 722,06 777,94 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

951 0107 0200101 100 415 027,44 414 249,50 777,94 

3.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

951 0107 0200101 200 126 472,56 126 472,56 - 

 Всего расходов     13 414 700,0

0 

13 357 585,70 57 114,30 

 



 

 

Приложение № 4 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

Расходы местного бюджета муниципального образования поселок 

Смолячково за 2014 год  

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

 
 

№ п/п 

 

 

Наименование 

Код 

раздела, 

подразде

ла 

Утверждено 

бюджетом, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неисполн

енные 

назначен

ия, руб. 

1 Общегосударственные вопросы 0100 4 869 720,00 4 836 847,85 32 872,15 

1.1 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 305 200,00 305 040,84 159,16 

1.2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

0103 18 100,00 17 810,97 289,03 

1.3 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 3 910 100,00 3 883 453,98 26 646,02 

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 541 500,00 540 722,06 777,94 

1.5 Резервные фонды 0111 5 000.00 - 5 000.00 

1.6 Другие общегосударственные вопросы 0113 89 820,00 89 820,00 - 

2 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 10 900,00 10 900,00 - 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 10 900,00 10 900,00 - 

3 Национальная экономика 0400 2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

3.1 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 655 100,00 2 655 098,01 1,99 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3 480 965,00 3 465 216,09 15 748,91 

2.4.1 Благоустройство 0503 3 480 965,00 3 465 216,09 15 748,91 

2.5 Образование 0700 95 800,00 95 455,00 345,00 

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 40 000,00 40 000,00 - 

2.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 55 800,00 55 455,00 345,00 

2.6 Культура, кинематография 0800 253 800,00 253 573,90 226,10 

2.6.1 Культура 0801 253 800,00 253 573,90 226,10 

2.7 Социальная политика 1000 1 852 900,00 1 845 025,45 7 874,55 

2.7.1. Социальное обеспечение населения 1003 198 800,00 198 720,00 80,00 

2.7.2 Охрана семьи и детства 1004 1 654 100,00 1 646 305,45 7 794,55 

2.8 Физическая культура и спорт 1100 77 015,00 77 014,90 0,10 

2.8.1 Физическая культура 1101 25 000,00 25 000,00 - 

2.8.2 Массовый спорт 1102 52 015,00 52 014,90 0,10 

2.9 Средства массовой информации 1200 118 500,00 118 454,50 45,50 

2.9.1 Периодическая печать и издательства 1202 118 500,00 118 454,50 45,50 

 Всего расходов  13 414 700,00 13 357 585,70 57 114,30 

 

 



 

 

  

Приложение № 5 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

муниципального образования поселок Смолячково по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджета за 2014 год 

 

Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполн

енные 

назначен

ия 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
х 

- 743 151,27 - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

889 01 05 00 00 00 0000 000 - -743 151,27 - 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга, 

889 01 05 02 01 03 0000 510  -14 100 736,97 x 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

889 01 05 02 01 03 0000 610  13 357 585,70 x 

 



 

 

 

Приложение № 6 

к Решению МС МО пос. Смолячково 

от 17.04.2015 г. № 15 

 

 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

муниципального образования поселок Смолячково за 2014 год 

 по кодам групп, подгрупп, статей и видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  

 

Наименование показателя 
Код источника финансирования 

по бюджетной классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполн

енные 

назначен

ия 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
х 

- 743 151,27 - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 - -743 151,27 - 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга, 

000 01 05 02 01 03 0000 510  -14 100 736,97 x 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

000 01 05 02 01 03 0000 610  13 357 585,70 x 

 

 


